

A
B
C
D
E

Handläggare: Nils Lundkvist
Tfn: 08-508 465 60

Renhållningsnämnden

Behandlingsavtal med Ecoferm AB

Förslag till beslut

1. Förvaltningen får i uppdrag att teckna avtal med Ecoferm AB om biologisk behandling av särskilt insamlat matavfall från storkök och restauranger.

Johan Castwall
Direktör

Nils Lundkvist
Avdelningschef

Bakgrund

Renhållningsförvaltningen levererar utsorterat matavfall till Ecoferms rötningsanläggning. De produkter som blir resultat av en sådan behandling är biogas, uppgraderingsbar till fordonsbränslekvalité, samt biogödsel godkänd för användning i det ekologiska jordbruket.

Den biologiska behandlingen drivs sedan 1993 i form av en pilotanläggning ägd av bolaget Ecoferm AB, detta bolag är i sin tur 50/50 ägt av SRV Återvinning AB och Stockholms stad genom Stockholm Vatten AB (från och med 2002-01-01). Investerings- och driftkostnaderna för pilotanläggningen har under perioden fram till 2001 finansierats genom ett årligt driftsbidrag från dåvarande ägarna Skafab och SRV återvinning AB.

Ekonomiskt drivs pilotanläggningen numera, på det sätt som en fullskaleanläggning är tänkt att finansiera sin verksamhet, genom att leverantörerna av råvara betalar en behandlingsavgift för det avfall som är kvalificerat att tas in i anläggningen. Sålunda har under året upprättats leveransavtal med SRV Återvinning AB och förslag till leveransavtal med renhållningsnämnden överlämnats. Avtalen är uppbyggda så att leverantörerna betalar dels en fast kvartalsavgift och dels en rörlig avgift på inlevererade mängder.

Under 2004 beräknas rötningsanläggningen att kunna behandla mellan 500 och 1000 ton matavfall från storkök och restauranger. Den mängd utöver detta som insamlas från storkök och restauranger inom staden och inte kan behandlas i Ecoferms anläggning kommer att behandlas biologiskt via kompostering.

Förslag till förnyat avtal

Avtalet mellan Renhållningsförvaltningen och Ecoferm AB medför att förvaltningen ersätter Ecoferm för omhändertagandet av matavfallet med en fast avgift om 925 000 kr och en rörlig behandlingsavgift 650 kr/ton för år 2004, totalt ca 1 250 000 kr. 2004 års avtal innebär en reduktion av den fasta avgiften med 275 000 kr jämfört med tidigare år. Den rörliga avgiften ligger kvar på 650 kr/ton såsom tidigare.

I avtalet fr.o.m. 2004 har tillförts en klausul för kvartalsvis justering av den fasta avgiften så att en anpassning till det faktiska kostnadsläget kan göras. Klausulen har följande utformning:

”Efter särskild överenskommelse mellan parterna kan den fasta avgiften justeras med verkan från det kvartal som börjar i tiden närmast efter en sådan överenskommelse.”

Ett identiskt avtal har träffats med den andre leverantören av matavfall, tillika hälftenägaren i Ecoferm, SRV återvinning AB.

Bilaga

1. Avtal mellan Ecoferm och Stockholms Renhållningsförvaltning, inklusive bilagor.